
Terça-feira
4 de Julho de 2023
2 - Ano XI - Nº 2571 Lauro de Freitas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKFBQ0ZEMJK3MZBDQ0QXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.205, DE 27 DE JUNHO DE 2023. 

 

Convoca candidatos/as classificados/as no Processo 

Seletivo Simplificado, no âmbito da Rede Municipal 

de Ensino de Lauro de Freitas. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art.1º Ficam convocados/as os candidatos/as relacionados/as no ANEXO ÚNICO deste 

Decreto, classificados/as no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de 

docentes, para que se apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. 

Pitta, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, nos dias 28 de junho a 05 de julho de 

2023, das 09:00 às 14:00 horas. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas-Bahia, 27 de junho de 2023. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita do Município de Lauro de Freitas 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

  

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 



Terça-feira
4 de Julho de 2023
3 - Ano XI - Nº 2571 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKFBQ0ZEMJK3MZBDQ0QXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.205, DE 27 DE JUNHO DE 2023. 

 

PROFESSORES/AS - CRECHE 
 

Classificação Nome 

319 JOSELINA DA SILVA FARIAS 

320 CLAUDIA DE PINHO LIMA 

321 LUCIENE RODRIGUES MOREIRA 

322 PATRICIA SOUZA BOMFIM 

323 CLAUDIA JAQUELINE GONÇALVES BARBOSA 

324 NADJANE PASSOS DE JESUS 

325 ROSENIRA SILVA SANTANA 

326 ELIENE MARIA DA SILVA 

327 EDICILENE MARIA DE JESUS SANTOS 

328 IZADORA SANTOS COUTINHO DOS REIS 

329 JAQUELINE SOUSA SOUZA DA SILVA 

330 NEUMA SOUSA LOBO SENA 

 

 

PROFESSORES/AS – PRÉ-ESCOLA 

 

Classificação Nome 

272 CARLENE DOS SANTOS PORTO 

273 HOSANA CARMO DOS SANTOS 

274 CARINA LINS MOURA 

275 MARA MIRTA SIMOES MOREIRA DOS ANJOS 

276 DILZA ANJOS DOS SANTOS 

277 ANA CONCEICAO GALVÃO BASTOS SCHIMD 

278 MARINALVA CRISTINA FERREIRA PINTO 

279 CRISTIANE SOUSA LIMA 

280 AVANI SANTOS SOUZA 

281 EDILENE SOUSA DOS SANTOS 

282 ROZIANE M DE SOUZA DOS SANTOS 

283 ROZENI SILVA DAVI 

284 SOLANGE SILVA MATOS 

285 FLORENTINA DE ALCANTARA NOUGUEIRA 

 286 SANDRA LORDELO SOUSA DA CUNHA 



Terça-feira
4 de Julho de 2023
4 - Ano XI - Nº 2571 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKFBQ0ZEMJK3MZBDQ0QXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

PROFESSORES/AS – ARTES PLÁSTICAS 

 

Classificação Nome 

23 EDUARDO SILVA DE JESUS 

24 IEDA REGINA DOS SANTOS CERQUEIRA 

25 BALDOMIRO DA CRUZ COSTA 

26 BERNARDO DA SILVA DE OLIVEIRA 

27 SANDOVAL SOARES DA SILVA 

28 MARIA AUXILIADORA MENDES SIEGMUND 

 

 

PROFESSORES/AS – CIÊNCIAS 

 

Classificação Nome 

73 FLAVIA SANTOS SOARES 

74 JAQUELINE SOUSA DA SILVA  

75 AMANDA BAQUEIRO DA MOURA 

76 TAILMA DE JESUS DOS SANTOS 

77 ALVINEA SANTOS FERNANDES 

78 ANA PAULA SUZAT  MOREIRA SILVA 

 

 

PROFESSORES/AS – FILOSOFIA 

 

Classificação Nome 

30 LEANDRO MARCIO SANTOS FARIAS  

31 PABLO DIEGO DA COSTA  

 

 

PROFESSORES/AS – INGLÊS 

 

Classificação Nome 

124 GESSICA DE JESUS RANGEL DE QUEIROZ 

125 FLAVIA DE OLIVEIRA FONTENELLE 

VELLOSO 

126 ALDINAIR VALENTIN RODRIGUES 

127 HAMINA CERQUEIRA DOS SANTOS 

128 SOLANGE DOS SANTOS 

 



Terça-feira
4 de Julho de 2023
5 - Ano XI - Nº 2571 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKFBQ0ZEMJK3MZBDQ0QXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

PROFESSORES/AS – MATEMÁTICA 

 

Classificação Nome 

157 ANTONIETA CONCEIÇÃO PEREIRA TAVARES 

158 ADRIANA CARLA DE OLIVEIRA DA COSTA 

159 DANTE DA SILVA PALMEIRA 

160 RENILDO NASCIMENTO DE SOUZA 

161 ALEXANDRO SANTOS BISPO 

162 LEANDRO DORIA NASCIMENTO 

163 JULIANA MARIA DE OLIVEIRA MACHADO 

164 TAMIRES SILVA DOS SANTOS  

165 EDVANILDO SANTOS AMORIM DOS SANTOS 

166 TALISSON BARRETO ESTRELA 

 

 

PROFESSORES/AS – PEDAGOGO/A (1º AO 5º ANO) 

 

Classificação Nome 

547 FLADMIR NASCIMENTO DOS SANTOS 

548 JANEMEIRE MOURA DOS SANTOS 

549 YANA KELLEN FERREIRA SOARES 

550 LUCIMARE PEREIRA BORGES 

551 MARCELO SANTOS DE ALMEIDA 

552 ANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA 

553 SONIA CRISTINA SOUZA DOS SANTOS 

554 LEIDIANE JANDIRA QUEIROZ DOS SANTOS 

555 SHIRLEI DOS ANJOS NASCIMENTO 

556 MILENA ROCHA BARBOSA DE CARVALHO 

557 AMABILA ROSARIO SANTOS 

558 LEORNADO SANTOS DE SOUZA 

559 KARANA  SOUZA SILVA 

560 LIVIA CARLA SANTOS SOUZA 

561 ALINE ALVES MELO CORTES 

 

 

 



Terça-feira
4 de Julho de 2023
6 - Ano XI - Nº 2571 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKFBQ0ZEMJK3MZBDQ0QXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

PROFESSORES/AS – PORTUGUÊS 

 

Classificação Nome 

134 CARLA REGINA PEDROSO 

135 MIRACI SANTOS DO NASCIMENTO 

 

 

 

 


